プレスリリース

令和７年８月２０日 広報プロモーション課

送付文書 計２枚

報道機関 各位

第８回「こどもとおとなのはなしあい in 市議会議場」

を開催します

 「子どもの権利を尊重する視点」を市民、行政等で共有し、子どもたちの意見表明

や参加する権利を保障する場を創るため、「こどもとおとなのはなしあい in 市議会

議場」を市と連携及び協力に関する協定を結んでいるウドラ夢たち基金と共に下記の

通り開催いたします。

当日は、「あったらいいな こんなもの できたらいいな こんなこと」テーマに、

子どもたちが考えた提案３件の発表を大人との対話形式により行います。また、令和

６年度に提案があった３件の実施報告も行います。

ぜひ、取材にお越しくださいますようお願い申し上げます。

日 時： 令和７年９月７日（日）午前 10 時～午後０時 10 分

場 所： 立川市役所３階 市議会議場

定 員： 100 名（当日先着順）

※1 ウドラ夢たち基金：立川の子どもたちの夢をかたちにする取組を資金面で応援する市

民団体。平成 30 年４月に立川市と協定を締結。

【問い合わせ】

立川市子ども家庭部子ども政策課長 平川 裕子

℡０４２－５２３－２１１１ 内線１１２５